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Studiuj w Golubiu-Dobrzyniu

W dniu 13 marca 2023 r. Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gu‑
towski oraz Wicestarosta Danuta Malecka uczestniczyli w uroczystym 
podpisaniu porozumienia pomiędzy Zespołem Szkół nr 2 w Golubiu
‑Dobrzyniu a Akademią Jagiellońską z siedzibą w Toruniu. Porozumienie 
przyczyni się do otwarcia atrakcyjnych kierunków dla studentów takich 
jak: administracja, informatyka, pedagogika przedszkolna i wczesnosz‑

kolna, politologia, polityka publiczna, stosunki międzynarodowe oraz 
zarządzanie i przywództwo. Oznacza to, że od października br. w mu‑
rach Zespołu Szkół będą odbywały się zajęcia dla studentów uczelni 
Akademii Jagiellońskiej.

(AM)

„Modernizacja infrastruktury edukacyjnej
i sportowej Zespołu Szkół nr 1
w Golubiu-Dobrzyniu”
Na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu‑Dobrzyniu trwają prace związane 
z budową hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu oraz przebudo‑
wą części budynku na potrzeby utworzenia nowej siedziby Publicznej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu.

Kwalifikacja wojskowa w 2023 roku
Kwalifikacja wojskowa w Polsce w 2023 r. obejmie około 
230 tys. osób i będzie przeprowadzana w okresie od 17 kwiet‑
nia do 21 lipca. Natomiast kwalifikacja wojskowa w powiecie 
golubsko‑dobrzyńskim odbędzie się w dniach od 5 czerwca 
do 21 czerwca br. w Zespole Szkół Nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu 
przy ul. Marii Konopnickiej 15.
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Na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu‑Dobrzyniu trwa‑
ją prace związane z budową hali sportowej wraz z zago‑
spodarowaniem terenu oraz przebudową części budyn‑
ku na potrzeby utworzenia nowej siedziby Publicznej 
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu.
Wykonawcą zadania jest firma P.U.H.P. MURABET Woj‑
ciech Świątkowski z Golubia‑Dobrzynia. Podpisana 
umowa na wykonanie robót budowlanych opiewa na 
kwotę 15.894.347,01 z, przy czym otrzymane dofinan‑
sowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych wynosi 13.585.000,00 zł 
(85,47% dofinansowania).
W ramach inwestycji powstanie wielofunkcyjne boisko 
sportowe o wymiarze 45x27 metrów na którym roz‑
grywać będzie można mecze piłki nożnej, koszykówki, 
siatkówki oraz piłki ręcznej. Oprócz tego hala posiadać 
będzie widownię na 128 osób, powstaną 4 szatnie, za‑

„Modernizacja infrastruktury edukacyjnej i sportowej 
Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu”

plecze na sprzęt i akcesoria sportowe oraz węzły 
sanitarne. Obiekt dostosowany będzie do potrzeb 
osób niepełnosprawnych m.in. dzięki montażowi 
windy. Hala z budynkiem szkoły zostanie połą‑
czona łącznikiem wykonanym ze szkła. Zagospo‑
darowany zostanie również teren wokół szkoły. 
Zostanie wykonane odwodnienie całego terenu. 
Powstaną nowe parkingi, ciągi piesze oraz mała 
architektura.
W kwestii przebudowy części budynku na potrze‑
by utworzenia nowej siedziby Publicznej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu z istnie‑
jących sal lekcyjnych zostaną wydzielone mniej‑
sze, dające większy komfort nauczania sale. Ist‑
niejąca aula zostanie zaadaptowana akustycznie 
na salę koncertową dla uczniów.
Planowany termin zakończenia całości inwestycji 
to koniec stycznia 2024 r.

(RŻ)

W dniu 17 marca 2023 roku w Inowrocławiu odbył się Roboczy Konwent 
Powiatów Województwa Kujawsko‑Pomorskiego, w którym uczestniczył 
Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski. Głównym tematem 
omawianym podczas konwentu była sytuacja finansowa szpitali powia‑

Konwent Powiatów
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

towych oraz ich aktualne wyzwania. Omówione zostało również podjęcie 
wspólnego stanowiska dotyczącego urealnienia wyceny procedur oraz 
finansowania podwyżek wynagrodzeń w sektorze ochrony zdrowia.

(PW)
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W dniu 4 kwietnia br. w Wojskowym Centrum Rekrutacji w Brodnicy 
odbyło się szkolenie dla psychologów oraz osób odpowiedzialnych 
za zakładanie ewidencji Powiatowej Komisji Lekarskiej. Spotkanie do‑
tyczyło przede wszystkim organizacji kwalifikacji wojskowej oraz testu 
psychologicznego, który będzie musiała wypełnić osoba stająca przed 
komisją kwalifikacyjną.
Kwalifikacja wojskowa w Polsce w 2023 r. obejmie około 230 tys. osób 
i będzie przeprowadzana w okresie od 17 kwietnia do 21 lipca. Nato‑
miast kwalifikacja wojskowa w powiecie golubsko‑dobrzyńskim odbę‑
dzie się w dniach od 5 czerwca do 21 czerwca br. w Zespole Szkół nr 3 
w Golubiu‑Dobrzyniu przy ul. Marii Konopnickiej 15. Obejmuje Miasto 
Golub‑Dobrzyń, Gminę Golub‑Dobrzyń, Miasto i Gminę Kowalewo Po‑
morskie, Gminę Ciechocin, Gminę Radomin oraz Gminę Zbójno. Łącznie 
powinno stawić się 305 osób. Poniżej przedstawiono harmonogram 
stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej na terenie  powiatu golubsko
‑dobrzyńskiego:
‑ Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie od 5 do 7 czerwca br.,
‑ Gmina Golub‑Dobrzyń od 7 do 12 czerwca br. (wyłączając dzień 
8 czerwca ze względu na święto Bożego Ciała),
‑ Miasto Golub‑Dobrzyń od 12 do 15 czerwca br.,
‑ Gmina Radomin od 15 do 16 czerwca br.,
‑ Gmina Zbójno od 16 do 19 czerwca br.,
‑ Gmina Ciechocin 19 czerwca br.,
‑ kobiety 20 czerwca br.
Kwalifikacja wojskowa jest przeprowadzana co roku, na podstawie 
ustawy o obronie Ojczyzny. Grupy osób, które powinny spodziewać się 
wezwania określa natomiast stosowne rozporządzenie Ministra Obro‑
ny Narodowej. W tym roku przed komisją pojawią się:
• mężczyźni urodzeni w 2004 r.,
• mężczyźni urodzeni w latach 1999‑2003, którzy jeszcze nie mają określo‑
nej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej (kategorii wojskowej),
• osoby, które w latach 2021‑2022 zostały uznane za czasowo niezdol‑
ne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej 
niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej lub po 
zakończeniu kwalifikacji wojskowej, ale złożono wniosek o zmianę ka‑
tegorii zdolności,
• kobiety urodzone w latach 1999–2004 posiadające kwalifikacje przy‑
datne do służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzy‑
skania tych kwalifikacji,
• osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwali‑
fikacji wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 

Kwalifikacja wojskowa w 2023 roku

W 18.tą rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II przedstawiciele władz powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Starosta Franciszek Gutowski, Sekretarz 
Powiatu Katarzyna Orłowska oraz Skarbnik Powiatu Zbigniew Szyjkowski wspólnie z przedstawicielami władz samorządów Miasta Golubia‑Do‑
brzynia i Gminy Golub‑Dobrzyń złożyli kwiaty i zapalili znicz pod tablicą upamiętniającą Papieża Polaka.

(PW)

18.ta rocznica śmierci Papieża Jana Pawła II 

lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej.
Osoby, które znajdują się w  jednej z wyżej wymienionych grup otrzy‑
mają wezwania od właściwego ze względu na miejsce zameldowania 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. Znajdzie się w  nich między 
innymi dokładna data i miejsce kwalifikacji wojskowej.
Kwalifikacja wojskowa jest obowiązkowa. Osoby, które nie dostosują 
się do wezwania mogą spodziewać się konsekwencji. Ustawa o obro‑
nie Ojczyzny zakłada, że niezgłoszenie się bez uzasadnionej przyczyny 
może skutkować grzywną, a  nawet przymusowym doprowadzeniem 
przez Policję.
Podczas kwalifikacji wojskowej, na podstawie rozmowy oraz badań ko-
misja lekarska przyzna każdej osobie jedną z  czterech katego-
rii  –  A,  B, D  bądź E. Zdolność do czynnej służby wojskowej określa 
kategoria A.
Osoby udające się na kwalifikację wojskową powinny mieć ze sobą od‑
powiednie dokumenty. Przede wszystkim dowód osobisty oraz doku-
menty potwierdzające pobieranie nauki lub posiadane wykształce-
nie. Osoby, które w ciągu ostatnich 12 miesięcy wykonywały badania 
specjalistyczne powinny zabrać ze sobą także dokumentację medyczną. 
To samo dotyczy osób trwale niezdolnych do czynnej służby.
W przypadku pojawienia się przed komisją w innym terminie niż pier‑
wotnie wyznaczony trzeba mieć przy sobie również dokument uspra‑
wiedliwiający nieobecność. 

(KS)
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10 lutego 2023 r. Dyrektor Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Go‑
lubiu‑Dobrzyniu Rafał Gumiela podpisał porozumienie z Dyrektorem 
Szkoły Artystycznej w Plunge, Plateliai Linasem Senkusem w obecności 
Mera Rejonu Plunge Audriusa Klisonisa i Starosty Golubsko‑Dobrzyń‑
skiego Franciszka Gutowskiego. Strony porozumienia zobowiązały się 
do organizowania międzynarodowych wydarzeń artystycznych w  po‑
staci koncertów, konkursów i warsztatów oraz do reprezentowania 
powiatu/rejonu w tych wydarzeniach. Jest to szansa na duży rozwój 
artystyczno‑naukowy dla uczniów i nauczycieli obu szkół artystycznych.

(RG)

Podpisano międzynarodową umowę
o współpracy pomiędzy szkołami
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Wczesna wiosna to czas, w którym  następuje znaczny  wzrost  liczby  
pożarów na nieużytkach rolnych oraz łąkach. Spowodowane jest to wy‑
palaniem suchych trawi pozostałości roślinnych.
W społeczeństwie panuje błędne przekonanie, że wypalanie traw 
spowoduje szybszy i bujniejszy jej odrost, oraz użyźnia glebę. Wysu‑
szona roślinność jest bardzo dobrym materiałem palnym, co w połą‑
czeniu z nieodpowiedzialnością społeczeństwa skutkuje gwałtownym 
wzrostem pożarów. Zazwyczaj osoby, które podejmują się wypalania 
traw, są przekonane, że mają kontrolę nad sytuacją i w razie potrzeby, 
w porę zareagują.  Na ogół jednak jest inaczej, tracą kontrolę na żywio‑
łem i proces wypalania, może doprowadzić do tragedii. W przypadku 
raptownej zmiany kierunku wiatru, pożary bardzo często wymykają się 
spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania gospodarcze, 
niejednokrotnie trawiąc dorobek całego ludzkiego życia, bezpowrotnie 
niszcząc faunę i florę. Mogą one również stanowić  bezpośrednie zagro‑
żenie dla zdrowia i życia ludzi.
Gaszenie pożarów traw z uwagi na ich charakter i zazwyczaj pokaźne 
rozmiary bardzo często angażuje dużą liczbę strażaków, którzy w tym 
czasie mogą być potrzebni w zdarzeniach, gdzie bezpośrednio zagro‑
żone jest życie i mienie ludzkie. Poprzez lekkomyślne zachowania osób 
wypalających trawy, może mieć miejsce sytuacja, w której, strażacy nie 
dojadą na czas do miejsca, w którym będą bardzo potrzebni.
Wg statystyk prowadzonych przez Naszą Komendę w 2022 r. odnoto‑
wano 38 pożarów traw na terenie naszego powiatu, z czego 28 miało 
miejsce w miesiącach marzec, kwiecień. Pożary tego rodzaju angażują 
znaczną liczbę sił i środków straży pożarnych, przełożyło się to na dys‑
ponowanie 30stu samochodów gaśniczych z PSP oraz 31 z OSP w Krajo‑
wym Systemie Ratowniczo Gaśniczym i spoza KSRG, obsadę stanowiło 
adekwatnie 110 funkcjonariuszy PSP oraz 164 druhów OSP. Do gaszenia 
zużyto 62,5 m3 wody, suma powierzchni pożarów traw bliska była 6 ha, 
a łączny czas prowadzenia działań gaśniczych wyniósł 32 godziny 23 
minuty. W bieżącym roku strażacy już 5‑krotnie gasili palące się trawy ‑ 
ogień strawił łącznie ok. 1 ha nieużytków.
Przypominamy, że wypalanie traw jest zabronione, o tym, że postępo‑
wanie takie jest zakazane mówi m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 
r. o ochronie przyrody (Dz.U.2022.916 t.j.), art. 124. „Zabrania się wypa‑
lania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków 
kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. Art. 131 pkt. 12: „Kto (...) wypala 
łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzci‑
nowiska lub szuwary… – podlega karze aresztu albo grzywny”.
Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.2022.672 

STOP POŻAROM TRAW 
– kampania informacyjna

t.j.); „w lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości 
do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących 
wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: rozniecenia ognia 
poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub 
nadleśniczego, korzystania z otwartego płomienia, wypalania wierzch‑
niej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.
Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: Art. 82 ustawy z dnia 
20 maja 1971r. Kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 2018 r., poz. 618 z późn. zm.) 
– kara aresztu, nagany lub grzywny, której wysokość w myśl art. 24, § 1 
może wynosić od 20 do 5000 zł. Art. 163. § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2017 r. poz. 2204 z późn. zm.) stanowi: „Kto 
sprowadza zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo 
mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze po‑
zbawienia wolności od roku do lat 10”.

Opracowanie: KP PSP G-D, KG PSP
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W dniach 22‑23 marca 2023r. czworo uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy wchodzącej 
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno‑Wychowawczego w Wielgiem wraz z opiekunem uczest‑
niczyło w projekcie „Warsztaty edukacyjne KREATYWNIE KU PRZYSZŁOŚCI”, który był realizo‑
wany w Regionalnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Przysieku koło Torunia. 
Uczniowie brali udział w zajęciach prowadzonych przez profesjonalnych trenerów, w czasie któ‑
rych rozwijali swoją kreatywność, wyobraźnię, mieli możliwość wykazania się pomysłowością 
i  inwencją twórczą, a także doskonalili umiejętność pracy zespołowej. Odbyli też pieszą wy‑
cieczkę wzdłuż Stawów Przysieckich położonych malowniczo w środku sosnowego lasu. Pobyt 
na łonie natury był wspaniałą okazją do pogłębienia wiedzy przyrodniczej, poznania tamtejszej 
flory i fauny oraz wysłuchania ciekawostek o bobrach, młodych lokatorach tego terenu.
Za udział w warsztatach uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki. Zadowoleni, 
w dobrych humorach, pełni wrażeń i nowych doznań wrócili do Ośrodka.

(IB)

Warsztaty edukacyjne w Przysieku
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2 i 3 marca uczennice technikum żywienia i usług gastro‑
nomicznych w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim 
uczestniczyły w prestiżowym konkursie kulinarnym „Bitwa 
na drobiowe smaki 2”, który odbywał się w Zespole Szkół 
Technicznych im. Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie.  Kowalewską 
szkołę reprezentowały uczennice trzeciej klasy technikum ‑ 
Kamila Janiszewska oraz Wioletta Radomska. Nad przygoto‑
waniem dziewcząt do konkursu  czuwała nauczycielka przed‑
miotów gastronomicznych Magdalena Paczkowska.
Jak informuje Magdalena Paczkowska, konkurs był podzie‑
lony na dwa etapy, rozegrane w ciągu dwóch dni. Pierwsze‑
go dnia do rywalizacji stanęło 
12 drużyn, natomiast do finału 
regionalnej bitwy (następnego 
dnia) zakwalifikowało się sześć 
drużyn, wśród których znalazła 
się także ekipa z Zespołu Szkół 
w Kowalewie Pomorskim. 
Uczennice walczyły o reprezen‑
towanie naszego województwa 
podczas ogólnopolskiego tur‑
nieju w Warszawie. 
‑ Tegoroczny etap regionalny 
konkursu odbył się w Zespole 
Szkól Technicznych w Lipnie. 
Do zmagań stanęło 12 najlep‑
szych drużyn ze szkół gastro‑
nomicznych województwa ku‑ 
jawsko‑pomorskiego – infor‑
muje Magdalena Paczkowska. 
‑ Uczennice miały do przygo‑
towania dwie autorskie potrawy z drobiu. Komisji 
konkursowej zaserwowały: zupę krem z kurczaka 
z ekspandowaną płaskurką   z dodatkiem ziemi pie‑
truszkowej. Na drugie danie były: roladki z kurczaka 
nadziewane suszoną morelą, w towarzystwie kar‑
melizowanej marchewki i buraka, z puree z topinam‑
buru i chipsem z jarmużu. Pomysł na danie zrodził 
się z połączenia wielu metod i technik. Inspiracją do 
przygotowania potraw stała się kuchnia historyczna i 
regionalna – relacjonuje nauczycielka. 
Jak podkreśla Magdalena Paczkowska, poziom 
uczestników był bardzo wysoki, a dania na miarę naj‑
lepszych światowych restauracji.  Jury w składzie: Łu‑
kasz Konik, Paweł Maciantowicz, Artur Wawer z Euro 
Toques Polska doceniło kunszt młodych kucharzy. 
Drugi dzień regionalnej „Bitwy na drobiowe smaki 2” 
był bardzo emocjonujący. ‑ Walczyłyśmy z najlepszymi uczniami z bran‑
ży gastronomicznej o udział w finale ogólnopolskiego etapu. ‑ Po pierw‑
szym etapie zostało 6 drużyn z najlepszych szkół gastronomicznych wo‑
jewództwa. Przed nami było bardzo trudne wyzwanie ‑ autorskie danie 
z wykorzystaniem mięsa drobiu. Szefowie kuchni przygotowali zadania 

Wzięły udział w prestiżowym konkursie kulinarnym
w czarnych skrzynkach, indywidualne   
dla wszystkich drużyn. Nasze dziew‑
częta znalazły: komosę ryżową, filet 
i  udko z kurczaka, wędzony boczek, 
batat, kozi ser oraz imbir. Przed dziew‑
czynami było trudne wyzwanie, mu‑
siały przygotować danie główne z wy‑
korzystaniem tych produktów w ciągu 
120 minut. Choć nie awansowały do 
ogólnopolskiego finału, to zaprezen‑
towały się bardzo dobrze – mówi 
Magdalena Paczkowska.
Zwycięzcami drugiego etapu elimina‑
cji regionalnych zostali: – Julia Anna 

Biernacka i Kornel Byzdra z Zespołu Szkół Gastronomiczno‑Hotelar‑
skich w Bydgoszczy.  Opiekunką zwycięskiej drużyny była Barbara Ni‑
cińska. Drugie miejsce na podium wywalczyła drużyna reprezentująca 
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie, w skła‑
dzie – Agata Dziubak i Karolina Splitt, a opiekę nad zespołem spra‑
wował Dawid Jaroszewski. Ostatnie miejsce na podium należało do 
Wiktorii Siemiątkowskiej i Wiktorii Mróz z Zespołu Szkół Technicznych 
im. Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie, którym merytorycznego wsparcia pod‑
czas konkursu udzielał Piotr Belczyński. Te trzy drużyny awansowały do 
ogólnopolskiego finału, który odbędzie się w Warszawie.
Uroczysta inauguracja II edycji konkursu „Bitwa na drobiowe smaki II” 
odbyła się w październiku 2022 roku w pracowni gastronomicznej Ze‑
społu Szkół Ekonomiczno‑Usługowych im. Fryderyka Chopina w Żychli‑
nie w województwie wielkopolskim. 

W kolejnych bitwach w 2022 roku walczyły 
drużyny z regionów: łódzkiego, mazowieckie‑
go, podkarpackiego, pomorskiego, podlaskie‑
go, warmińsko‑mazurskiego, dolnośląskiego 
i  opolskiego. Natomiast zmagania w pierw‑
szym kwartale w 2023 roku odbywały się w re‑
gionach: śląskim, lubelskim, świętokrzyskim 
i  małopolskim, kujawsko‑pomorskim oraz za‑
chodniopomorskim i lubuskim. Finał został pla‑
nowany na drugą połowę kwietnia 2023 roku.
„Bitwa na drobiowe smaki”  to ogólnopolski 
konkurs kulinarny adresowany do uczniów 
szkół ponadpodstawowych, które posiada‑
ją klasy o profilu gastronomicznym. Pierwsza 
edycja konkursu przebiega etapowo – w 12 
regionach naszego kraju przeprowadzane są 

eliminacje regionalne. Zwień‑
czeniem etapów regionalnych 
jest wielki ogólnopolski finał 
konkursu, przeprowadzony 
w  prestiżowym miejscu spo‑
tkań kucharzy z całej Europy 
– Instytucie Kulinarnym Tran‑
sgourmet, gdzie na co dzień 
trenuje Kadra Narodowa Ogól‑
nopolskiego Stowarzyszenia 
Szefów Kuchni. 
Głównym bohaterem konkur‑
su był kurczak – został nim 
nieprzypadkowo – projekt jest 
prowadzony przez Krajową 
Federację Hodowców Drobiu 
i Producentów Jaj. Uczniowie 
biorący udział w konkursie 

prześcigali się w kreowaniu niezwykłych dań, które zdaniem jurorów 
zasługiwały na to, by znaleźć się w menu profesjonalnych restauracji. 
Mieli również okazję uczestniczyć w wykładach dietetyków na temat 
zdrowej diety, roli mięsa drobiowego w codziennym menu młodych lu‑
dzi oraz mogli skonfrontować mity dotyczące mięsa drobiowego z rze‑
czywistością.

(KZ)
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Międzynarodowy Dzień Kobiet to ważne święto przypominające 
wszystkim o tym, jakie znaczenie ma wielowymiarowa aktywność ko‑
biet na każdy aspekt naszego życia.
Pamiętając o tym, w Specjalnym Ośrodku Szkolno‑Wychowawczym 
w  Wielgiem uczniowie i nauczyciele płci męskiej przygotowali krótki 
występ artystyczny. Były także tradycyjne życzenia i wiosenne tulipany.

(ML)

W dniu 2 marca 2023 r. troje uczniów Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu wzięło udział w Olimpiadzie Młodych Producentów Rolnych, 
zorganizowanej przez Związek Młodzieży Wiejskiej w Przemystce. W finale konkursu II miejsce zajął Adam Szarszewski i tym samym przeszedł 
do III Etapu Olimpiady, który zaplanowany został w Kielcach na dzień 17 marca 2023 roku  podczas XXVIII Międzynarodowych Targów Techniki 
Rolniczej „AGROTECH”.

(EB)

Sukces ucznia
Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu 

Marcowe święto kobiet



Gazeta Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego  www.golub‑dobrzyn.com.pl 9

W piątek 17 lutego wczesnym rankiem młodzi adepci sztuki kulinarnej 
z czterech klas technikum oraz szkoły branżowej Zespołu Szkół w Ko‑
walewie Pomorskim wraz z opiekunkami, nauczycielkami przedmiotów 
gastronomicznych, Magdaleną Górską i Magdaleną Paczkowską, wyru‑
szyli do Warszawy, aby w Wilanowie pod bacznym okiem profesjonal‑
nych szefów kuchni zgłębiać tajniki kuchni staropolskiej. 
‑ Podczas szkolenia pn. „W staropolskiej kuchni” adepci sztuki kulinar‑
nej przygotowywali rekonstrukcję kulinarną receptur, pochodzących 
z pierwszej książki kucharskiej pt. „Compendium Felculorum” autorstwa 
kuchmistrza Stanisława Czarnieckiego – informuje Magdalena Pacz‑

Na szkolenie do stolicy

8 marca br. w Publicznej Szkole 
Muzycznej I stopnia w Kowale‑
wie Pomorskim odbył się koncert 
z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu 
uczniów i nauczycieli. Koncert zo‑
stał poprowadzony przez Jakuba 
Gajdeckiego oraz Łukasza Ignaca. 
Występy uczniów bardzo poru‑
szyły kobiecą część publiczności. 
Na koniec Dyrektor Szkoły Krzysz‑
tof Sypek złożył wszystkich Pa‑
niom serdecznie życzenia z okazji 
ich święta.

(KS)

Koncert z okazji Dnia Kobiet w Publicznej Szkole 
Muzycznej I stopnia w Kowalewie Pomorskim

kowska. ‑ Uczniowie przygotowali potrawy, których nazwy nie są zbyt 
popularne w dzisiejszych czasach. Na danie główne podano „Kury pa‑
lone z sosem Robertowym” w towarzystwie pieczonych buraków oraz 
salsefii i skorzonery, natomiast na deser zaserwowano kaszę po wę‑
giersku z młodych bań z warzoną gruszką i sosem owocowym. Chociaż 
są to nazwy dość osobliwe, jednak wszystkie dania smakowały uczest‑
nikom ‑ relacjonuje Magdalena Paczkowska. 
Po uroczystym, iście  królewskim obiedzie, grupa zwiedziła ogrody kró‑
lewskie i pałac Jana III Sobieskiego.

(KZ)
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25 marca br. w Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu odbył się Międzysz‑
kolny Turniej Etiud. Spotkanie rozpoczął Dyrektor Rafał Gumiela. Zorganizowaniem konkursu 
zajął się nauczyciel gry na waltorni Robert Józefowicz. Wydarzenie poprowadziła Agata Macio‑
łek. Gratulujemy wszystkim uczestnikom wspaniałych występów! Wielkie brawa dla zwycięz‑
ców, wśród których znaleźli się: Julita Zakrzewska, Alicja Wiśniewska, Dawid Jarząbkowski, Alex 
Wang, Magdalena Dudzińska, Weronika Przybyłowska, Kalina Kwiecień, Bartosz Słupczewski, 
Błażej Cybulski, Wiktoria Karczewska, Agata Buczkowska, Wiktoria Jeżewska. Podczas Turnieju 
Etiud wszyscy obecni mieli okazję wysłuchać wykładu dr Michała Tyrańskiego z Akademii Mu‑
zycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Po ogłoszeniu wyników dr Michał Tyrański 
poprowadził warsztaty dla osób grających na instrumentach dętych blaszanych. 

(RG)

Międzyszkolny Turniej Etiud
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑ 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LXV sesja Rady Powiatu
LXVI sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskie‑
go, odbyła się 29 marca br. W czasie obrad radni 
jednogłośnie przyjęli 9 uchwał, z których treścią 
można zapoznać się tutaj:  https://powiatgolub‑
sko‑dobrzynski.esesja.pl/rejestr_uchwal. Pod‑
jętymi uchwałami m.in. wprowadzono zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej i bieżącym 
budżecie Powiatu. Wyrażono zgodę na emisję 
obligacji, na zwiększenie kapitału zakładowego 

spółki Szpital Powiatowy w Golubiu‑Dobrzyniu 
oraz na utworzenie drugiego oddziału przygo‑
towania Wojskowego w Zespole Szkół nr 1. 
Ponadto przyjęto do realizacji Program prze‑
ciwdziałania bezrobociu oraz sprawozdania 
z  rocznej działalności Policji, Straży Pożarnej 
i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Transmisja z obrad sesji Rady Powiatu znajduje 
się tutaj:  https://powiatgolubsko‑dobrzynski.
esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

(KK)
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.04.2023 r. – 16.05.2023 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostęp‑
ne na terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy 
od godz. 8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.04.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

16.04.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

17.04.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

18.04.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

19.04.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

20.04.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

21.04.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

22.04.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

23.04.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

24.04.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

25.04.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

26.04.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

27.04.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

28.04.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

29.04.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

30.04.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

01.05.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

02.05.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

03.05.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

04.05.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

05.05.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

06.05.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

07.05.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

08.05.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

09.05.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

10.05.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

11.05.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

12.05.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

13.05.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

14.05.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

15.05.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

16.05.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10


